•

Tribunal de Justiça
do Estado da Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2016

..-
Aos dias do mês de do ano de 2016, presente de um lado o ESTADO DA
BAHIÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNI'J/MF sob o n.13.937.032/000 1-60,
por intemlédio do TRIBUNAL DE .JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA: órgão do Poder
Judiciário, inscrito no CNI'J/MF sob n° 13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do
Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia - CAB,
representado pela sua Presidente, Desembargadora MARIA DO SOCORRO BARRETO
SANTIAGO: 110S termos das nonnas constantes da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Estadual nO
9,433/05, alterada pela Lei nO9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar nO 123/06, Decretos
Judiciários nOsI2/03, 13/06 e 2812008 do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em face da
classificação das propostas apresentadas no Prcgão Elctrônico nO 050/2016: RESOLVE
registrar, COnfOnlleabaixo, o(s) preço(s) ofertado(s) pclo(s) fornecedor(es) beneficiário(s):

LOTE 01 (UM)' - Empresa R.I COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nO 17.549.232/0001-04, representada
por RICARDO MAGNO NETTO BARROS, portador do CPF n° 797,030,545-87.

RJ (~O\I.:Rno.: PRtST.\Ç\O OI:S[RVJÇOS l:srrCl.\UJ'.,\DOS

I CNrJ: 17.54~_.:}2t1)l)l1l.04

[~trR[~.\ \'f:"'\CU)()R.\

OUA\TID.\DI:. VALOR UNll.\RIO ETOT \I:

fRI:ÇO

1Ti:\1 1.0": J t'
I 'H.\RIO

QVA'\ 11O.\Ol: '1 \.\.1\10 I'wu,.:n (;t.oU\L
L'\11\1 ,n \ H~ \1\ \.I\to RS

nllro ck linha de 06lomada!l., COl11fl3tl\"eloom ('I

p"drlo TlaClOn3I.Pn:Jlt..-çJocontn suno de tt'tl O.

I rnodl.>h>tiro regua, blvoll de acordo com as Norm:u uno 60 ~O.60 1~36.00NBR"i~enln_ Emhttb~m comdld~ d<:
id..-nhtkolçjodo ~o e m:H\.':l do btoric2nt~.
CódJpo TJnAOJ9.011,01.

nllro d\' Unha de 05loTlllldu. oornrall':elcom o 1.908.00
rtadrio nadonalproteç1o cemtr" surto ~

~ lens3o.mod •••lo tlpo r~gua. bi\'oU, de acordo com IIS un ''''NorJn.'!s NUM \i~elles. Emhll1agem com dados de
Identifica do f'I"'lduto e IJIJ.rca do bbrK'.1nle
C6dI~O lJIlAOI9.fJII.OOl. 21.20

Filtro de-lmM de 04lNll.1d.1s., compallvel com o
J)3drio naclorul. prot~ contra surta de k'ns3o.

3 modelo tij.\O ~b"Uo'l. bivoll. de acordo l'OOlas Nonn:t~ uno I 19,80 2.772.00NnR \igenta. Embi:lL1gem com dJd05 de
Id~línC3ç;'3o do produto e marca do úbricõ1me-.
Código TJR,\ 019.011.001.

/

..-\.~~
I~.l na TJ-AD.H-lfJl6/50R49 _ .-II.1 DE REGISTRO lJI.; I'Rf:( S-. /20lf> _ LOTE 01- PRlXLio E1.f.TR(JS/CO y 05(JJ20/r. oi!-~V •.••G--p " ~

O '6." -K õ
\-~ » .

,~

•.

nitro dto llnh •• ~ O} (oma\bs. cClmpalJ\cl ,"omo
railià(\ nacillJUI. (lHl(I..'Çà1.l ('l'ntr.! ~no dç
l.:'n~(I.mOl.1.:'lo tip..) r~j,'11.1..hivolt. de ac(lfdo ('(Im as
Nllrm.1!'i NHR vi~el1a Emb3lall~mcom dados <k
idL'!Iliticaç.J,l do prOOUhJ e rmrC3 J.J la!'rlClnlç
Cód:!~o 'I JBA Olq,OII .1)(14

uu ,0 17,00 510.00

uu.

máxima: I51"'\\'. 10 cntrJda~ de cncrg'l3,: Corpo
mctihco com pmlura dctroitil1ca c com L"Sp1C;1J11.:nto

r3dr.io entre tomadas. c abas btcrais ParJ fn.JI;'.lv do
fi1tHlpRltctor: Clbo t: plug normalizaJo p.:lo 18 ..18.00 !lf>4.01l
IN\lHRO OCP - U().1;TotrudJs poIanzaJas
~-onfe>r1TX':\B~T NBR - 5~IO; l..impad.u indiC'3ndo a
funcionafTll:n!o do filtro, protetor c \'ohJgcm d:l. rede;
1omaJ.ls em nylon com Imrur.Jis em lat1o: Pona
fusi\d com I fus.ivd rc~r.~

. = .- ~ =I\ .\[oR TOUL DO[OH I =R i.2~.líÕ'

DO OB.JETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura c eventual
aquisição de filtro de linha, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nO
050/2016 e seus anexos. partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas
apresentadas pelos licitantes classiticados, conforme consta dos autos supracitados, para
atender ás demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA IM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça
Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão á
disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e
quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS
EXIGÊNCIAS

REGISTRADOS E

Os preços registrados, as especiticações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05 constam no Processo Administrativo nO.T./-ADM-2016/50849 e Pregão Eletn'lnieo
n° 050/2016, que integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de
transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessanas que se relacionem
direta ou indiretamente com o ticl cumprimento das obrigações do FORNECEDOR
contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a tirmar contratações nas quantidades
estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida á
legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento,

'6'JSTRO m: '>/{E('OS s~ 01511016 - UHE 01- PREG.ÚJ ELETRÔSICO Y 05(}/2016

•

em igualdade de condições.

de 2016

CONTRATANTE:
TRIBUNA

Desa. MA

FORNECEDOR: /7- ,11., ,Ú~ A~~. rc.h~>h
R.I COMÉRCIO (~ nÉ'S~VIÇOS ESPECIA ZAOÕs/EIRELI - ME

RICARDO MAGNO NETTO BAR S

TESTEMUNHAS:

I"\}lJbuK- ~.lJ}J'- clt i.xt-;z
CPF n0033N fk,f) -37

LJaqUélr} Silva
CPF: 028,504,83 ,08

2".----------------
CPF n°

\..,ORjA.~
P.411° TJ./W.\f.20161j(J849 - ATA DE REGISTRO [J/:' I'HEÇOS ,v 02512016 _ LOTE 0/ _ I'Rt:l,'ÂO ELETR(lwco N~ 0501]f}/ó J'?v ú..p~•. 3

\u £= ~:
. v,~»

"".U

TJBA - OtÁRIO DA JUSTI A ELETR6NICO - NU1796 - Ois f'llblllzal;.10 ~N(a-I.~lra.2c.:de nowmbro de 2016

PRESIDÊNCIA
GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA. no uso de suas atnbuições legais, à ',ista do disposto no
art. 1°. ~3~.da Resolução no;) 7. de 28 Oe Julho de 2010 e alterações posleriores, considerrmdo a ~xcepcionalldadeprevista no
Decrelo Judiciârio n~ 268, de 13 de abril de 2016.

RESOLVE

Nomear d candIdata abaixo rel"clonada, habililad<'l como Juiza Leiga para ter exercicio na Comarca de SANTO ESTEVÃO'

CANDIDATO
LUCIANA SILVAASSIS

NOTA
72.75

CLASSIFICAÇÁO
3"

GABINETE DA PRESID~NCIA DO TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA. em 28 de novembro de 2016.

Des' MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Presidente

DFCRETO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

Deslgner ADR/ANE DANNEMAN OUEIROZ, po,tador (a) do R.G. n.' 08.81".369-41 (SSP-BA). inscnto no CPF n.' 035920265-
93 para prestar serviço voluntário na CEJUSC .ABAETÉ.;!ls segundas.feiras e sextas-feiras, turno vespertino. das 13:00h às
18:00h pelo período de 06 (5~is)meses, nos termos da Lei Federal n.o 9.608. de 18 de fevereiro de 1998.

GABINETE DA PRESID~NCIA DO TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA. em 21 de novembro de 2016.

Desembargador. MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Presidente

DECRETO JUDIC/ARIO

A PRESIDENTE DO TR/BUNAL DE JUSTIÇA 00 ESTADO DA BAHIA. no uso de suas atribuições legaiS.

RESOLVE

Designar PRISCILA RAOUEL NASCIMENTO DE SOUZA, por,ador (a) do R.G. n.' 09.033.698-42 (SSP-BA). insorrlo no CPF n.'
018.21.í045~10 para prestar serviço voluntário na CEJUSC. VARAS DE RELAÇCES DE CONSUMO, às segundas-feiras e
sextas-feiras, turno matutino, das 08:00h às 13:00h pelo periodn de 06 (seis) meses, nos lermos da LeI Federa! Il.U 9.608,
de 18 de fevereiro de 1998.

GABINETE DA PRESID~"CIA DO TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO D/\ BAHIA. em 21 de novembro de 2016.

Desembargadora MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Presidente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

,\TA OE REGISTRO DE PREÇOS 'J' 025i2016
Panes O ESTADODABAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DABAHIAe RJ COMERCIO E PRESTAÇAo
üE SERViÇOS ESPEC1,\lIZADOS EIRElI, inscrita no CNPJ!MF sob o n~ 17.549.232iOC01-04, firmam a presente Ata de
Regist10 de Preços, referente ao Pregão Eletrõnico nO 050/2016, l Ql(>O' decorrenle da licitação no processo administrativo
PA. de nO TJ-AOM.2016/50849. Objeto: Registro de Preços para futura e evenlual i-lquiSiçáo de filtro de linha. VAlidade: 12
(coze) meses, contados a partir da dR!a de assinatura c eficácia legal ApÓS a publicação. Data: 28/1112016.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000001 (1)